ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Принято Вологодской городской Думой

05 сентября 2019 года

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие

с действующим законодательством, на основании статьи 31 Устава

муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном

образовании «Город Вологда», утвержденное решением Вологодской городской

Думы от 23 июня 2006 года № 108 (с последующими изменениями), изменение,

дополнив абзац десятый пункта 3.3, абзац пятый пункта 3.4 после слов

«внутреннего долга» словами «и (или) верхний предел муниципального внешнего

долга».

2. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования,

расположенных на территории муниципального образования «Город Вологда»,

для личных и бытовых нужд, утвержденные решением Вологодской городской

Думы от 05 июля 2007 года № 480 (с последующими изменениями), изменение,

исключив в абзаце пятом пункта 1.5 слова «и спортивного».

3. Внести в решение Вологодской городской Думы от 27 ноября 2009 года

№ 185 «О предоставлении информации о деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования «Город Вологда»» (с последующими

изменениями) следующие изменения:

3.1. Абзац пятый пункта 3 после слов «города Вологды» дополнить словами

«в сети Интернет».

3.2. Абзац второй пункта 6 после слова «слушаний,» дополнить словами

«общественных обсуждений,».

4. Внести в Порядок освобождения от должности (досрочного прекращения

полномочий) лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном

образовании «Город Вологда», в связи с утратой доверия, утвержденный решением

Вологодской городской Думы от 20 декабря 2018 года № 1681, изменение,

дополнив подпункт «б» пункта 2 после слов «неполных сведений» словами «, если

иное не установлено федеральными законами».

consultantplus://offline/ref=9F7C8443CFC9D98E79867EA784F5AFF1DBFF1C3B09A94A027499DDFA0959FC06A12A5655CF12F06425CB03Y1K
consultantplus://offline/ref=73FFD6AE19503F4AFA69FD38A18BCAD1B53C52B7F7ABDBE1CBEA5C5910DF9D792D706B7C0AA98B59351D3377D9E23FAC4C05BC10F6BBF82BE0340Da6I
consultantplus://offline/ref=73FFD6AE19503F4AFA69FD38A18BCAD1B53C52B7F7ABDBE1CBEA5C5910DF9D792D706B7C0AA98B59351E3177D9E23FAC4C05BC10F6BBF82BE0340Da6I

5. Внести в Методические рекомендации по юридико-техническому

оформлению проектов решений Вологодской городской Думы, утвержденные

решением Вологодской городской Думы от 25 апреля 2019 года № 1780,

следующие изменения:

5.1. Предложение второе абзаца первого пункта 2.7 после слов «словом

«год»» дополнить словами «в соответствующем падеже».

5.2. В предложении втором пункта 4.3 слова «в пунктах» заменить словом

«пункты».

6. Внести в решение Вологодской городской Думы от 30 мая 2019 года

№ 1821 «О внесении изменения в решение Вологодской городской Думы

от 30 июня 2005 года № 275 «О разграничении полномочий органов местного

самоуправления муниципального образования «Город Вологда» в области

градостроительной деятельности» изменение, дополнив пункт 1 после слова

«четвертый» словом и цифрой «пункта 1».

7. Внести в Стратегию социально-экономического развития муниципального

образования «Город Вологда» на период до 2030 года, утвержденную решением

Вологодской городской Думы от 30 мая 2019 года № 1845 (с последующим

изменением), изменение, заменив в абзаце седьмом подраздела «Отрицательные

тенденции» подпункта 3.2.8 пункта 3.2 раздела 3 слова «алкоголя, табакокурения,

наркотических веществ» словами «алкоголя, наркотических веществ,

табакокурением».

8. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением

пунктов 2, 7, которые вступают в силу с 01 января 2020 года.

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников

г. Вологда

05 сентября 2019 года

№ 1891